
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

9 марта 2022 года                                                                                            № 104 

 

Об утверждении состава наблюдателей 

для осуществления наблюдения за  

мониторингом качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году на 

территории Хотынецкого района 

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 21 февраля 2022 года № 173 «О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории Орловской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав наблюдателей для осуществления наблюдения за  

мониторингом качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году на 

территории Хотынецкого района (далее – ВПР) согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района  Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 9 марта 2022 года № 104 

 

Состав наблюдателей для осуществления наблюдения за  мониторингом 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории 

Хотынецкого района 
 

 

 Наименование 

ОО 

Общественный 

наблюдатель 

Дата 

осуществления 

наблюдения 

Наименование 

учебного 

предмета, класс 
1 

 

МБОУ- 

Богородицкая 

СОШ 

Калинина Ольга 

Владимировна 

15.03.2022 История, 11 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

07.04.2022 Английский язык, 

7 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

08.04.2022 Английский язык, 

7 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

11.04.2022 Русский язык,  

6 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

12.04.2022 Предмет 1,  

8 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

13.04.2022 Математика,  

5 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

14.04.2022 Предмет 1, 

7 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

15.04.2022 Предмет 1,   

6 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

18.04.2022 Предмет 2,   

8 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

19.04.2022 Русский язык,  

4 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

20.04.2022 Биология,                     

5  класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

21.04.2022 Русский язык, 

 4 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

22.04.2022 Математика,  

7 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

25.04.2022 Математика,  

6 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

26.04.2022 Математика,  

4 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

27.04.2022 Математика,  

8 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

28.04.2022 История,                

5  



класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

29.04.2022 Предмет 2,   

6  класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

05.05.2022 Окружающий 

мир, 4 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

06.05.2022 Предмет 2,    

7 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

11.05.2022 Русский язык,  

5 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

12.05.2022 Русский язык,  

7 класс 

Калинина Ольга 

Владимировна 

13.05.2022 Русский язык,  

8 класс 
2 МБОУ-

Жудерская СОШ 

 Лалакин Владимир 

Иванович 

15.03.2022 Русский язык (1 

часть), 4 класс 

Лалакин Владимир 

Иванович 

15.03.2022 Русский язык, 8 

класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

16.03.2022 Русский язык (2 

часть), 4 класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

16.03.2022 Физика, 11 класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

17.03.2022 Математика, 7 

класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

18.03.2022 Математика, 8 

класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

22.03.2022 

 

Предмет по 

выбору, 7 класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

22.03.2022 Русский язык, 5 

класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

23.03.2022 

 

Окружающий мир, 

4 класс 

Лалакин Владимир 

Иванович 

23.03.2022 Русский язык, 6 

класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

5.04.2022 Математика, 4 

класс  

Шалыгина Марина 

Викторовна 

06.04.2022 

 

Предмет по 

выбору, 8 класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

06.04.2022 Математика, 5 

класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

07.04.2022 

 

Математика, 6 

класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

07.04.2022 Русский язык,7 

класс 

Скобликова Лариса 

Александровна 

13.04.2022 

 

История, 5 класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

13.04.2022 Предмет по 

выбору,7 класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

14.04.2022 Предмет по 

выбору, 6 класс 

Скобликова Лариса 15.04.2022 Биология, 5 класс 



Александровна 

Скобликова Лариса 

Александровна 

19.04.2022 Английский язык, 

7 класс 

Шалыгина Марина 

Викторовна 

21.04.2022 

 

Предмет по 

выбору, 6 класс 

Лалакин Владимир 

Иванович 

21.04.2022 Предмет по 

выбору, 8 класс 

3 МБОУ-

Ильинская СОШ 

Немолякина Елена 

Ивановна 

11.04.2022 Русский язык, 4 

класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

14.04.2022 Русский язык, 4 

класс 

Евсютичева Елена 

Ивановна 

18.04.2022 Математика, 4 

класс 

Евсютичева Елена 

Ивановна 

25.04.2022 Окружающий мир, 

4 класс 

Немолякина Елена 

Ивановна 

06.04.2022 Русский язык, 5 

класс 

Евсютичева Елена 

Ивановна 

17.03.2022 Математика, 5 

класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

19.04.2022 История, 5 класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна. 

26.04.2022 Биология, 5 класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

05.04.2022 Русский язык, 6 

класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

12.04.2022 Математика, 6 

класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

18.04.2022 Предмет 1, 6 класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

27.04.2022 Предмет 2, 6 класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

16.03.2022 Русский язык, 7 

класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

13.04.2022 Математика, 7 

класс 

Немолякина Елена 

Ивановна  

07.04.2022 Французский язык, 

7 класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна. 

22.04.2022 Предмет 1, 7 класс 

Немолякина Елена 

Ивановна 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

13.05.2022 Предмет 2, 7 класс 

Немолякина Елена 

Ивановна 

15.04.2022 Русский язык, 8 

класс 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

18.03.2022 Математика, 8 

класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

20.04.2022 Предмет 1, 8 класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

12.05.2022 Предмет 2, 8 класс 



Евсютичева  Елена 

Ивановна 

Евсютичева  Елена 

Ивановна 

15.03.2022 Французский язык, 

11 класс 

Немолякина  Елена 

Ивановна 

10.03.2022 История, 11 класс 

4 МБОУ – 

Краснорябинская 

СОШ им. П.И. 

Бровичева 

 Алёхина Галина 

Вячеславовна 

12.04.2022 

13.04.2022 

Русский язык, 4 

класс 

Никитишина Елена 

Николаевна 
19.04.2022 

Математика, 4 

класс 

Алёхина Галина 

Вячеславовна 
20.04.2022 

Окружающий мир, 

4 класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
13.04.2022 

Русский язык, 5 

класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
28.04.2022 

Математика, 5 

класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
17.05.2022 История, 5 класс 

Алёхина Галина 

Вячеславовна   
22.03.2022 Биология, 5 класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
20.04.2022 

Русский язык, 6 

класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
29.04.2022 

Математика, 6 

класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
21.04.2022 

Русский язык, 7 

класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
18.05.2022 

Математика, 7 

класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
18.04.2022 

Русский язык, 8 

класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
12.05.2022 

Математика, 8 

класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
27.04.2022 

Английский язык, 7 

класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
18.03.2022 Предмет 1, 6 класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
06.05.2022 Предмет 2, 6 класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
17.03.2022 Предмет 1, 7 класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
15.04.2022 Предмет 2, 7 класс 

Алёхина  Галина 

Вячеславовна 
21.03.2022 Предмет 1, 8 класс 

Никитишина  Елена 

Николаевна 
22.04.2022 Предмет 2, 8 класс 

Алёхина Галина 

Вячеславовна  
22.03.2022 История, 11 класс 

5 МБОУ-Хотимль-

Кузменковская 

СОШ 

Мазур Анна 

Александровна 

16.03.2022 Русский язык, 4,6,8 

класс 

Твердохлебова 17.03.2022 Русский язык, 



Наталья Викторовна 5,7 класс 

Лагутина Наталья 

Викторовна 

18.03.2022 Математика, 6,8 

класс 

Мазур Анна 

Александровна 

21.03.2022 Математика, 5,7 

класс 

Твердохлебова 

Наталья Викторовна 

22.03.2022 Математика, 4 

класс 

Твердохлебова 

Наталья Викторовна 

22.03.2022  Предмет 1,  6 

класс 

Лагутина Наталья 

Викторовна 

06.04.2022 История, 5 класс 

Лагутина Наталья 

Викторовна 

06.04.2022  Предмет 1,  7 

класс 

Мазур Анна 

Александровна 

07.04.2022  Предмет 1, 8кл. 

Мазур Анна 

Александровна 

07.04.2022 Окружающий мир, 

4 класс 

Твердохлебова 

Наталья Викторовна 

08.04.2022 Биология, 5 класс 

Лагутина Наталья 

Викторовна 

11.04.2022 Предмет 2, 6 класс 

Твердохлебова 

Наталья Викторовна 

13.04.2022   Предмет 2, 7 

класс 

Твердохлебова 

Наталья Викторовна 

13.04.2022  Предмет 2, 8 класс 

Мазур Анна 

Александровна 

19.04.2022 Английский язык, 

7 класс 

6 МБОУ-

Хотынецкая 

СОШ им. С. Г. 

Поматилова 

Касумова Юлия 

Дмитриевна 

10.03.2022 Иностранный язык 

11 

Чегодаева Наталия 

Александровна 

Валиулина Светлана 

Александровна 

15.03.2022 Математика 

7в 

 

7а 

Шалыгина Мария 

Михайловна 

Егорушкина Дарья 

Сергеевна 

Ищенко Ирина 

Ивановна 

16.03.2022 предмет 1 

6в 

6а 

 

6б 

Чегодаева Наталия 

Александровна 

Мосина Оксана 

Владимировна 

17.03.2022 предмет 1 

7в 

7а 

Чегодаева Наталия 

Александровна 

Кучебо Галина 

Игоревна 

22.03.2022 предмет 2 

7в 

7а 

Шалыгина Мария 

Михайловна 

Егорушкина Дарья 

Сергеевна 

Зинова Марчела 

23.03.2022 предмет 2 

 6в 

6а 

 

6б 



Ивановна 

Чегодаева Наталия 

Александровна 

Мосина Оксана 

Владимировна 

24.03.2022 Русский язык  

7в 

 

7а 

Погребная Татьяна 

Валерьевна 

Урсегова Нина 

Григорьевна 

Доронина Юлия 

Владимировна 

05.04.2022 Математика  

5б 

 

5а 

 

5в 

Курочкина Марина 

Александровна 

Лыкова Галина 

Михайловна 

Юркова Анна 

Петровна 

06.04.2022 Предмет 1  

8а 

8б 

 

8в 

Погребная Татьяна 

Валерьевна 

Персидская Елена 

Владимировна 

Доронина Юлия  

Владимировна 

07.04.2022 Русский язык 

5б 

5а 

 

5в 

Шалыгина Мария 

Михайловна 

Егорушкина Дарья 

Сергеевна 

Зеновкина Наталья 

Анатольевна 

12.04.2022 Русский язык  

6в 

6а 

 

6б 

Погребная Татьяна 

Валерьевна 

Персидская Елена 

Владимировна 

Доронина Юлия 

Владимировна 

13.04.2022 История  

5б 

5а 

 

5в 

Валиулина Татьяна 

Александровна 

Лыкова Галина 

Михайловна 

Юркова Анна 

Петровна 

14.04.2022 предмет 2 

8а 

8б 

 

8в 

Шалыгина Мария 

Михайловна 

Егорушкина Дарья 

Сергеевна 

Губанова Евгения 

Александровна 

19.04.2022 Математика  

6в 

6а 

 

6б 

Серегина Татьяна 

Александровна 

Волосатова Оксана 

Ивановна 

Макеенкова Елена 

19.04.2022 Окружающий мир 

4б 

4а 

 

4в 



Васильевна 

Соловьева Наталья 

Николаевна  

Лыкова Галина 

Михайловна 

Юркова Анна 

Петровна 

20.04.2022 Русский язык  

8а 

8б 

 

8в 

Погребная Татьяна 

Валерьевна 

Нестерова Юлия 

Михайловна 

Доронина Юлия 

Владимировна 

21.04.2022 Биология 

5б 

5а 

 

5в 

Серегина Татьяна 

Александров 

Волосатова Оксана 

Ивановна 

Семиошина 

Екатерина 

Евгеньевна 

21.04.2022 Математика 

4б 

4а 

 

4в 

Заварзина  Светлана  

Валерьевна  

Лыкова Галина 

Михайловна 

Юркова Анна 

Петровна 

22.04.2022 Математика  

8а 

8б 

 

8в 

Кострикова 

Кристина 

Викторовна 

25.04.2022 Иностранный язык 

7а 

Филина Наталия 

Алексеевна 

26.04.2022 Иностранный язык 

7а 

Серегина Татьяна 

Александровна 

Волосатова Оксана 

Ивановна 

Семиошина 

Екатерина 

Евгеньевна 

26.04.2022 Русский язык, 1 ч  

 4б 

4а 

 

4в 

Туркаева Тоита 

Бадрудиновна 

27.04.2022 Иностранный язык 

7в 

Туркаева Тоита 

Бадрудиновна 

Кострикова 

Кристина 

Викторовна 

28.04.2022 Иностранный язык 

7в 

 

7а 

Серегина Татьяна 

Александров 

Волосатова Оксана 

Ивановна 

Макеенкова Елена 

Васильевна 

28.04.2022 Русский язык, 2 ч.  

4б 

4а 

 

4в 

Туркаева Тоита 29.04.2022 Иностранный язык 



Бадрудиновна 7в 

7 МБОУ-

Юрьевская СОШ 

Бакулина Алла 

Вячеславовна 

 12.04.2022  Русский язык, 6 

класс 

Бакулина Алла 

Вячеславовна 

12.04.2022 Русский язык, 8 

класс 

Бакулина Алла 

Вячеславовна 

12.04.2022 Математика, 7 

класс  

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

14.04.2022 Математика, 4 

класс 

Бакулина Алла 

Вячеславовна 

14.04.2022 История, 5класс 

Цуркан 

 Галина Викторовна 

15.04.2022 Предмет 1, 6 класс 

Цуркан 

 Галина Викторовна 

15.04.2022 Предмет 1, 7 класс 

Цуркан 

 Галина Викторовна 

15.04.2022 Предмет 1, 8 класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

19.04.2022 Русский язык, 4 

класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

19.04.2022 Русский язык, 5 

класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

19.04.2022 Русский язык, 7 

класс 

Цуркан 

Галина Викторовна 

21.04.2022 Русский язык, 4 

класс 

Цуркан 

Галина Викторовна 

21.04.2022 Предмет 2, 6 класс 

Цуркан 

Галина Викторовна 

21.04.2022 Предмет 2, 7 класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

22.04.2022 Биология, 5класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

22.04.2022 Предмет 2, 8 класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

26.04.2022 Окружающий мир, 

4 класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

26.04.2022 Математика, 5 

класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

26.04.2022 Математика, 

6класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

28.04.2022 Математика, 8 

класс 

Бакулина  

Алла Вячеславовна 

28.04.2022 Английский язык 

(7кл) 

8 МБОУ-

Студеновская 

ООШ 

Афонина Надежда 

Владимировна 

22.03.2022 Русский язык, 4 

класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

15.03.2022 

 

Математика, 4 

класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

18.03.2022 

 

Окружающий мир, 

4 класс 



Афонина Надежда 

Владимировна 

05.04.2022 

 

Русский язык, 6 

класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

07.04.2022 

 

Математика, 6 

класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

12.04.2022 Предмет 1, 6 класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

15.04.2022 Предмет 2, 6 класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

14.04.2022 

 

Русский язык, 8 

класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

06.04.2022 

 

Математика, 8 

класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

19.04.2022 Предмет 1, 8 класс 

Афонина Надежда 

Владимировна 

21.04.2022 Предмет 2, 8 класс 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

